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Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 176 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg. 
 
 
Spørgsmål 176 
Kan ministeren bekræfte, at mobiltelefoner er omfattet af direktiv 94/27/EF,  
således som Kommissionen har givet udtryk for, jf. svar på forespørgsel  
E-5772/08DA? 
 
Svar 
I direktiv 94/27/EF fastsættes der krav til hvor meget nikkel, der må frigives 
fra produkter, der er beregnede til at komme i direkte og længerevarende 
kontakt med huden. Den hidtidige praksis har været, at mobiltelefoner ikke 
er omfattet af reglerne, da mobiltelefoner ikke som udgangspunkt er bereg-
nede til at komme i længerevarende kontakt med huden på samme måde 
som f.eks. smykker og briller. 
 
I efteråret kom det frem, at der potentielt kunne være et mere udbredt 
sundhedsmæssigt problem end hidtil antaget, idet flere forbrugere har ople-
vet at få nikkelallergi på grund af brug af mobiltelefoner. Derfor fremførte 
Danmark den 13. oktober problematikken på et EU-arbejdsgruppemøde om 
anvendelsesbegrænsning af kemiske stoffer. Spørgsmålet er også senere 
blevet rejst af en dansk parlamentariker i EU-parlamentet. Efterfølgende har 
Kommissionen set nærmere på reglerne og på de nuværende brugsmøn-
stre for mobiltelefoner og konkluderet, at Kommissionen mener, at mobilte-
lefoner er omfattet af de nuværende regler for nikkelafgivelse. På et EU-
arbejdsgruppemøde den 19. december blev det konstateret, at der er en 
fælles forståelse mellem medlemsstaterne og Kommissionen om, at mobil-
telefoner er omfattet. 
 
Kommissionen har tilkendegivet, at den vil offentliggøre denne fortolkning 
tydeligt på Kommissionens hjemmeside således, at det klart fremgår, at 
mobiltelefoner er omfattet af nikkeldirektivet. 
 
Jeg kan på den baggrund bekræfte, at mobiltelefoner er omfattet af direktiv 
94/27/EF, som fastslår, at nikkelholdige produkter der er beregnet til at 
komme i direkte og langvarig berøring med huden ikke må afgive mere end 
0,5 µg nikkel pr cm2 pr uge.  
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